Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 169 Miércoles, 24 de julio de 2019 Pagina 23420

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente

4791 Resoluciéon de la Direccion General de Relaciones Laborales
y Economia Social, por la que se dispone la inscripcion en el
registro y publicacion del Anexo al Acuerdo de condiciones de
trabajo del Ayuntamiento Ceuti. (Personal laboral y funcionario).

Visto el expediente de Convenio Colectivo de Trabajo y de Acuerdo
Funcionarios, de conformidad con lo establecido en el articulo 90, apartados 2 y
3 del Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba
el texto refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, articulo 38 del Real
Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto
refundido de la Ley del Estatuto Basico del Empleado Publico y en el Real Decreto 713/2010,
de 28 de mayo, sobre registro y depdsito de convenios y acuerdos colectivos de
trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcidn en el correspondiente registro de convenios
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios
electrénicos de este Centro Directivo, de Anexo al Acuerdo de condiciones de
trabajo; numero de expediente 30/01/0070/2019; referencia 30/01/0070/2019;
denominado Ayuntamiento Ceuti (personal laboral y funcionario); con cddigo de
convenio 30003122012009; (cédigo de convenio anterior 3003122); de ambito
Empresa; suscrito con fecha 04/04/2019, por la Comision Negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolucion a la Comision Negociadora del acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

Murcia 5 de julio de 2019.—La Directora General de Relaciones, Laborales y
Economia Social, PD., Caridad de la Hera Orts.

NPE: A-240719-4791



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 169 Miércoles, 24 de julio de 2019 Pagina 23421

Anexo

Acuerdo Marco Ayuntamiento de Ceuti 2019-2020 para Policia Local

Articulo 1. Ambito de aplicacién. El presente anexo al acuerdo marco del
Ayto. de Ceuti, regula las condiciones de trabajo especificas para la Policia Local.
En todo lo no previsto en el presente Anexo y en el Acuerdo Marco General, seran
de aplicacidn las normas legales vigentes en cada materia.

Articulo 2. Ambito temporal. Este Anexo extenderd su vigencia desde su
aprobaciéon en pleno de 4 de abril de 2019 hasta el dia 28 de Febrero de 2020,
prorrogable anualmente, salvo denuncia por alguna de las partes.

Articulo 3. Retribuciones dinerarias basicas.

La ndmina de los componentes de la Policia Local se desglosa de la manera
siguiente:

1. Sargento

1.0 Salario Base correspondiente a grupo A2.

2.9 Complemento de destino correspondiente al nivel 26.

3.9 Complemento especifico mensual que asciende a 1.263,76 euros.
2. Cabos:

1.0 Salario Base correspondiente a grupo C1.

2.9 Complemento de destino correspondiente al nivel 22.

3.9 Complemento especifico mensual que asciende a 1.410,14 euros. El
complemento especifico indicado retribuye los factores establecidos en el articulo
24.b del Estatuto Basico del Empleado Publico, retribuyendo ademas, dentro
del factor de las “condiciones en que se desarrolla el trabajo” la turnicidad,
nocturnidad y festividad inherente al puesto, por lo que los articulos 14 y 15
del Acuerdo Marco del Ayuntamiento de Ceuti para 2008-2011 y que remuneran
estos conceptos, quedan derogados, no siendo de aplicacidén para el puesto de
cabo de Policia Local.

3. Agentes:
1.0 Salario Base correspondiente a grupo C1.
2.9 Complemento de destino correspondiente al nivel 20.

3.9 Complemento especifico mensual que asciende a 1.337,70 euros. El
complemento especifico indicado retribuye los factores establecidos en el articulo
24.b del Estatuto Basico del Empleado Publico, retribuyendo ademas, dentro
del factor de las “condiciones en que se desarrolla el trabajo” la turnicidad,
nocturnidad y festividad inherente al puesto, por lo que los articulos 14 y 15
del Acuerdo Marco del Ayuntamiento de Ceuti para 2008-2011 y que remuneran
estos conceptos, quedan derogados, no siendo de aplicacidén para el puesto de
agente de Policia Local.

Articulo 4. Cuadrante anual y turnos de trabajo. La jornada de trabajo
para la los funcionarios locales serd, en computo anual, la que se establezca
para los funcionarios de la Administracion Civil del Estado. La Policia Local
dispone de un cuadrante anual desglosado mensualmente. Dichos cuadrantes
deberan permitir la rotacion proporcional y equilibrada entre todos los agentes,
en la realizacién de los turnos de manana, tarde y noche, y de trabajo en dias
laborales y festivos. El encargado de realizar este cuadrante es el Jefe de Policia
Local, Cabo responsable o persona en quien se delegue, previo visto bueno y

NPE: A-240719-4791



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 169 Miércoles, 24 de julio de 2019 Pagina 23422

aprobacion de la Concejalia correspondiente, y debera estar a disposicion de los
funcionarios antes del dia 28 de Febrero de cada afio en cumplimiento de las
normas vigentes sobre calendario laboral.

El cuadrante anual, asi como los mensuales, podran modificarse debido a
situaciones de emergencia, entendiendo como tales las asi consideradas en la Ley
2/1985, de 21 de enero, sobre Proteccion Civil, y las comprendidas en el articulo
116 de la C.E., que regula los estados de Alarma, Excepcidén y Sitio.

Con caracter general, y a excepcion del Jefe de Policia Local, que realizara
la misma jornada laboral que el resto de los funcionarios de la Administracion
General del Ayuntamiento de Ceuti, el turno de trabajo de los funcionarios de
Policia Local, sera el siguiente: manana (de 07:00 h a 15:00 h), Tarde (de 14:30
h a 22:00 h), noche (de 22:00 h a 07:00 h), saliente, libre, libre, mafana (de
07:00 h a 15:00 h), tarde (de 14:30 h a 22:00 h), noche (de 22:00 h a 07:00
h), saliente, libre, libre y asi sucesivamente, sin menoscabo de los refuerzos
mensuales que deban incluirse hasta completar el computo anual de horas a
realizar por cada agente.

Articulo 5. Clausula de compromiso.

5.1. Dias DAS: No obstante lo dicho en el articulo anterior y previa
autorizacion de la Concejalia de Policia, para cubrir cualquier evento que surja en
el servicio, los agentes que se obliguen a realizar lo establecido en este articulo y
que deberan firmar el Anexo 1 adjunto, podran ser llamados a realizar un minimo
de 8 servicios DAS abonados del modo que se detallard mas adelante. Estos
8 dias serdn obligatorios para los agentes en caso de ser requeridos para su
realizacién; no obstante, si se agotaran estos servicios, los agentes podran ser
llamados a realizar mas servicios DAS, si bien estos Ultimos no tendran caracter
obligatorio.

Estos servicios DAS no obligatorios se repartiran del siguiente modo: Se
asignaran los agentes por orden de nimero de identificacién personal, empezando
por el de menor niumero y terminando por el de mayor. De este modo, una vez
determinado el agente que le corresponde realizar DAS, si hay varios servicios
DAS a repartir, se le ofrecerd el primer servicio DAS a realizar cronolégicamente,
siempre y cuando el agente puede llevarlo a cabo por no estar de servicio ni
mediar menos de un turno entre su servicio y el servicio DAS a realizar.

Si el agente de menor niumero no pudiese realizar ese servicio por estar ya
trabajando, o por no mediar entre su servicio ordinario y el que tenga que cubrir
de DAS al menos un turno libre, se asignara el servicio al nUmero inmediatamente
superior, hasta que haya un agente que pueda realizarlo respetando un turno
libre entre servicios. El siguiente llamamiento se hara a el/los agente/s que fue/
ron “saltado/s” siguiendo el mismo orden del primer llamamiento, de modo que si
puede/n cubrir el servicio lo hard/n, y si no, se asignara ese servicio al siguiente
agente que por numero le corresponda, y asi sucesivamente.

No obstante lo dicho, se ofrecerd a los agentes entre los que no medie un
turno libre de servicio entre su servicio ordinario y el DAS a realizar, la posibilidad
de hacer el DAS en cuestidn, y si declinaran dicho ofrecimiento, no perderan su
turno para hacer el préximo servicio DAS.

Si se llama a un agente para realizar un DAS con menos de 24 horas de
antelacion, debera darsele un dia libre adicional.

NPE: A-240719-4791



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 169 Miércoles, 24 de julio de 2019 Pagina 23423

DAS para agentes:

DAS laborable: 180 euros.
DAS nocturno: 195 euros.
DAS festivo: 195 euros.

DAS nocturno y festivo: 210 euros.

DAS para cabo:

DAS laborable: 195 euros.
DAS nocturno: 210 euros.
DAS festivo: 210 euros.

DAS nocturno y festivo: 225 euros.

DAS para Sargento:

DAS laborable: 210 euros.

DAS nocturno: 225 euros.

DAS festivo: 225 euros.

DAS nocturno y festivo: 240 euros.

La jornada nocturna se establece entre las 22 h. y las 7 h. La jornada festiva
se refiere a los 14 dias inhabiles oficiales del afio y los dias 24 y 31 de diciembre,
ademas de considerarse como festivo desde las 22:00 h. del viernes hasta las 7
h. del lunes. También se considerara festivo desde las 22:00 horas del dia vispera
de festivo hasta las 7:00 horas del dia después del festivo.

Los llamamientos que se realicen para cubrir estos servicios se haran, por
parte del Jefe de Policia Local, Cabo responsable o persona en quien se delegue,
mediante envio a la direccién de correo electrénico que al efecto indicara cada
policia, de un correo electrénico indicando, con la mayor antelacion posible, el
dia, fecha y hora del servicio a realizar, asi como cualquier dato de relevancia
para la realizacién del mismo. Ademas de enviar este correo, se realizara llamada
telefonica, mensaje telefénico o WhatsApp, al teléfono que el funcionario indicara
a estos efectos.

Cuando se llame a un agente que esté disfrutando de su fin de semana de
libranza, éste podra optar voluntariamente a realizar o no dicho DAS, con la
excepcion de las Fiestas de Ceuti, periodo en que podran ser llamados todos los
agentes a la realizacién de DAS, con independencia de que disfruten o no de su
fin de semana libre mensual.

De los 8 dias de DAS a realizar, todos aquellos cuya realizacion sea previsible
en el momento inicial de realizacion del cuadrante, deberan estar reflejados en
el mismo desde el momento de su confeccién. Se consideran eventos anuales
programables, sin menoscabo de otros que puedan producirse, los siguientes.

- 1 Febrero. (Carnaval)

- Semana Santa.

- 1 de Mayo, dia del trabajo.

NPE: A-240719-4791



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 169 Miércoles, 24 de julio de 2019 Pagina 23424

- Fiestas del Barrio de “San Antonio”

- Fiestas del Barrio de “La Casica”.

- Fiestas Patronales de la pedania de Los Torraos.

- Fiestas Patronales de Ceuti, desde el 1 de Agosto al 16 de Agosto.

- 1 de Noviembre, dia de Todos los Santos.

- Dia de la Bicicleta.

- Dias comprendidos en el periodo de Navidad, y hasta el 6 de Enero.

Debera respetarse, para la distribucion de estos servicios, la proporcionalidad
y equilibrio entre los agentes en cuanto a la realizacion de turnos en dias
laborables, festivos, nocturnos o nocturnos-festivos.

5.2. Cambios de turno y trio: Si las necesidades de servicio asi lo
requiriesen, y de manera preferente a la utilizacion de dias D.A.S., los funcionarios
podran de forma voluntaria pasar del turno de la noche al turno de mafana o
tarde dentro del mismo dia, asi como del turno de la tarde a la mafiana, o de la
mafiana a la tarde también dentro del mismo dia, debiendo respetarse en todo
caso la proporcionalidad y equilibrio de estos cambios entre los agentes.

Preferentemente, y en caso de ausencias de larga duracién por parte de
algun funcionario, los agentes podran pasar de un trio a una pareja y siempre,
asimismo, con la autorizacion previa de la Concejalia correspondiente. El agente
al que se le imponga el cambio de turno reflejado en este parrafo percibira la
cantidad de 100 euros, en atencién a los perjuicios en la conciliacién de la vida
personal y familiar que los mismos conllevan.

A los agentes que se acojan a esta clausula de compromiso, y como
premio por la especial dedicacion al servicio por llevar a cabo los 8 DAS de
manera obligatoria y en fechas tan especiales como las arriba descritas, se les
compensara con un dia libre adicional por cada DAS que realice.

Asimismo, la realizacion de DAS voluntarios conllevaran la compensacién un
dia libre adicional, por la penosidad que requiere la realizaciéon de los mismos,
pues generalmente se asignan con escasa antelacion y sin prevision alguna para
su realizacion.

Los agentes que se adhieran a la clausula de compromiso, obligandose por
ello a realizar los 8 servicios DAS, podran solicitar 2 de sus dias de asuntos
propios para que sean cubiertos por otros agentes con cargo exclusivo a servicios
DAS de caracter voluntario.

5.3. Dias “"RTN"” (Refuerzos Tarde-Noche): Se podran colocar refuerzos
desde las 18:00 hasta las 03:00 horas para eventos especiales. En ese caso,
los policias libraran el siguiente dia de trabajo que por turno les corresponda,
siempre y cuando el servicio lo permita, y sin que esto genere la necesidad de
cubrir con otros agentes la libranza de los primeros, y ello como compensacion
al refuerzo realizado fuera del horario habitual de trabajo, computandose en todo
caso dicho servicio como trabajado a efectos del computo anual. Si el policia en
cuestién se encuentra trabajando en una pareja, libraré desde el mismo momento
que pase a integrar un trio, o haya mas de dos agentes de servicio.

5.4. Prolongacién de jornada (+2): Cuando las necesidades del servicio
lo requieran, se podran realizar prolongaciones de jornada de hasta dos horas,
computandose cada hora realizada como dos horas libres de servicio.

NPE: A-240719-4791



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 169 Miércoles, 24 de julio de 2019 Pagina 23425

Articulo 6. Cambios entre agentes: Se permite la realizacién de cambios
de turnos entre companeros sin limitacion alguna, siempre que los servicios
queden debidamente cubiertos y se informe a la Jefatura de dichos cambios.

Articulo 7. Plan de Vacaciones. Antes del 28 de febrero de cada afio
debera estar a disposicion de los agentes municipales el cuadrante anual que
contendra el plan de vacaciones del afio correspondiente, debiendo ser solicitadas
dichas vacaciones por el trabajador todas sus vacaciones y de forma obligatoria,
antes del 28 de Febrero de cada afio, para intentar garantizar su disfrute.

Las vacaciones retribuidas tendran duracidon de 22 dias habiles (154 horas)
anuales por afio completo de servicios.

Las vacaciones se disfrutaran, previa autorizacidon del Jefe de Policia Local,
Cabo responsable o persona en quien se delegue, y el Concejal de Policia y
siempre que resulte compatible con las necesidades del servicio, dentro del afio
natural y hasta el 15 de enero del afio siguiente, en periodos minimos de 5 dias
habiles consecutivos. Al menos la mitad de las vacaciones deberdan ser disfrutadas
entre los dias 15 de junio a 15 de septiembre, salvo que el calendario laboral, en
atencion a la naturaleza particular de los servicios prestados en cada ambito,
determine otros periodos.

En el supuesto caso de que algun empleado/a, durante el disfrute de su
periodo de vacaciones anuales, por cualquier causa, se encontrara en situacién de
incapacidad laboral temporal (ILT), las vacaciones se interrumpiran quedandole
pendientes el resto de vacaciones para su posterior disfrute. Cuando ambos
conyuges sean trabajadores de la Corporacion, se les acomodara el periodo de
vacaciones al mismo tiempo, siempre que sea posible sin interrumpir el normal
desarrollo del Ayuntamiento.

Las vacaciones de los funcionarios de policia local se determinaran de
manera rotativa, sin menoscabo de que los empleados puedan cambiar las
vacaciones entre ellos. El periodo vacacional que rotativamente corresponda a
cada funcionario, en ningun caso podra condicionarse a la realizacion de servicios
dentro de dicho periodo o a cualquier otra condicion que se establezca, salvo
fuerza mayor.

Articulo 8. Exceso de jornada. El exceso de jornada de los funcionarios
de Policia Local debera ser computado de forma anual, siendo descontado del
cémputo anual a realizar.

Articulo 9. Dias X Policia Local. A los funcionarios que les corresponda
trabajar por su servicio las noches del 24 y 31 de diciembre y todos los servicios
del 25 de diciembre y 1 del Enero, asi como la noche del dia 5 de Enero y la
mafiana del dia 6 de Enero (sélo para el afio 2019, se abonara como DAS en lugar
de X, el dia 5 de Enero turno de noche, y el dia 6 de enero turno de manana y
tarde), se les aplicara la cuantia correspondiente a dias X, denominacién utilizada
para expresar la especialisima penosidad del trabajo en esos dias concretos de
las fiestas navidenas. La retribucion por trabajar dichos dias sera de:

Dias X para Agentes: 230 €.
Dias X para Cabos: 240 €.
Dias X para Sargento: 250 €.

Articulo 10. Asistencia a juicios de los trabajadores del Ayuntamiento.
Se retribuira a todos los funcionarios de Policia Local de este ayuntamiento con
100 euros por cada asistencia a juicio que vengan obligados a realizar como

NPE: A-240719-4791



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 169 Miércoles, 24 de julio de 2019 Pagina 23426

consecuencia del ejercicio de sus funciones. La cantidad anteriormente resefiada
sbélo se abonara cuando la asistencia a juicio se realice fuera de la jornada
laboral, y no se abonara cuando el funcionario al que le correspondia trabajar por
cuadrante el dia del juicio lo cambie por intereses personales con otro compafiero.

Articulo 11. Formacion. Los funcionarios de Policia Local deberan realizar
20 horas de formacion obligatoria al afio, llevando a cabo el/los curso/s que
el Jefe de Policia Local establezca en funcién de las necesidades del servicio.
Si el curso es presencial, por cada hora de curso que el agente realice fuera
de servicio, se le compensara con una hora libre de servicio, y si es “on-line”,
por cada hora que el agente realice, se le compensara con media hora libre de
servicio.

El funcionario debera aportar el documento acreditativo del curso o cursos
realizados para incorporarlos a su expediente personal.

Se considerara formacion las practicas de tiro.

Articulo 12. Reuniones con Jefatura y Concejalia: En caso de que
la Concejalia o el Jefe de Policia Local, de manera puntual precisen llevar a
cabo algun tipo de reunién con la plantilla, y siempre que esté expresamente
autorizada por la Concejalia de Policia, por cada hora de reunion se le compensara
al funcionario que no se encuentre de servicio, con 2 horas libres de trabajo.
El mismo tratamiento se le dara a las horas de charlas docentes en colegios o
colectivos que se autoricen previamente por el Concejal de Policia.

Articulo 13. Desempeiio de Jefatura de policia Local en funciones. En
caso de ausencia o enfermedad por parte del Jefe de Policia Local, la Jefatura en
funciones podra ser desempefiada por el funcionario que le siga en jerarquia y, en
caso de que haya mas de un funcionario de la categoria inferior, de acuerdo con
el orden de suplencia determinado por el Alcalde. En este caso, el funcionario de
categoria inferior percibira las retribuciones propias del puesto que desempefie.

Articulo 14. Desempeiio de labores de educacidon vial. Al agente que
realice el curso completo de educacion vial en centros educativos del municipio,
se le compensara con 16 horas de trabajo efectivo.

Articulo 15. Publicidad de modificaciones en cuadrante de servicio de
Policia Local.

Durante todo el afio y desde el dia 28 de febrero cada ejercicio, estara
disponible, en un lugar perfectamente visible dentro de las dependencias de
Policia Local, todas las modificaciones que sufra el cuadrante de servicio en curso,
con independencia del funcionario al que atafan.

Las mencionadas modificaciones permaneceran expuestas durante todo el afio,
contemplando las que se realicen desde el dia 1 de enero hasta el 31 de diciembre.

Esta tarea serd desempenada por el Jefe de Policia Local, Cabo responsable
0 persona en quien se delegue, el cual remitird mensualmente informe a la
Concejalia de Policia de estos extremos, asi como al servicio de Personal.

La informacion que se publicard es la siguiente:
1. Cuadrante de servicios conocidos con anterioridad y reflejados en el cuadrante.
2. Cuadrante de servicios conocidos con anterioridad y realmente realizados.

3 .Cambios de turno, tanto los propuestos por Jefatura o Concejalia, como
los realizados entre funcionarios, detallando el o los agentes que realizan el
cambio, fecha y turno.

NPE: A-240719-4791



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 169 Miércoles, 24 de julio de 2019 Pagina 23427

4. Dias de asuntos propios disfrutados, detallando agente, fecha y turno.
5. Resto de permisos disfrutados.

6. Asistencia a juicios de los funcionarios, detallando agente, fecha y turno
en su caso.

7. Cambios realizados entre funcionarios, concerniente al periodo vacacional.
8. Servicios realizados, en virtud del Articulo 5.

9. Cursos de formacion realizados por cada agente en virtud del Art. 11,
reflejando horas, fecha y turno en su caso.

10. Toda aquella informacidén que pueda resultar relevante para el servicio y
que la concejalia asi estime oportuno.

Disposicion derogatoria: Este acuerdo deja sin aplicacion para el cuerpo de
Policia Local del Ayuntamiento de Ceuti, los articulos 4, 5, 6, 8, 12, 14, 15, 16, 18 y
20 del Acuerdo Marco del Ayuntamiento de Ceuti para 2008-2011, asi como todos
aquellos que puedan entrar en conflicto con lo negociado en el presente Anexo.

El acuerdo fue negociado por la Mesa de negociacién del Ayuntamiento
de Ceuti celebrada el dia 28 de enero de 2019 integrada por los siguientes
miembros: Por parte de la Corporacion, Francisco José Vidal Abellan (Concejal de
Personal), por parte de la Junta de Personal: Maria José Espejo Navarro (CCOO),
Carmen Jara Fernandez (UGT), Gregorio Sanchez Bayal (UGT), Antonio Garrido
Martinez (CSIF), por parte del Comité de Empresa: José Juan Reyes Villa, José
Victor Ruiz Baguenas, Juan Antonio Garcia Cortés y Francisca Martinez Cano.

Dicho acuerdo fue aprobado por el Pleno del Ayuntamiento de Ceuti celebrado
el dia 4 de abril de 2019

Esta modificacion es de aplicacién los miembros de la policia local a él
suscritos mediante su firma en el anexo I- clausula de compromiso.

Este acuerdo estara vigente desde su aprobacién en Pleno de 4 de abril de 2019
hasta 28 de febrero de 2020,

En Ceuti a 4 de abril de 2019.—El Alcalde, Juan Felipe Cano Martinez.—CSI-CSIF,
Gaston Cecilio Duartes Noé.

NPE: A-240719-4791 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	6432/2019	Orden de 10 de julio de 2019, de la Consejería de Hacienda, complementaria de la Orden de 27 de marzo de 2019, de la misma Consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración de la primera parte del ejercicio único y se aprueba la 
	6665/2019	Orden de 17 de julio de 2019, de la Consejería de Hacienda, complementaria de la Orden de 21 de marzo de 2019, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, y se anuncia lugar, fecha y 
	6666/2019	Orden de 17 de julio de 2019, de la Consejería de Hacienda, complementaria de la Orden de 27 de marzo de 2019, de la misma Consejería, Por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, y se anuncia lugar, fecha y 
	6667/2019	Orden de 17 de julio de 2019, de la Consejería de Hacienda, complementaria de la Orden de 28 de marzo de 2019, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, y se anuncia lugar, fecha y 
	6668/2019	Orden de 17 de julio de 2019, de la Consejería de Hacienda, complementaria de la Orden de 28 de marzo de 2019, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, y se anuncia lugar, fecha y 
	6669/2019	Orden de 17 de julio de 2019, de la Consejería de Hacienda, complementaria de la Orden de 28 de marzo de 2019, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, y se anuncia lugar, fecha y 
	6433/2019	Resolución de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 212/2019, seguido ante el Juzgado de
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6728/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Anestesia y Reanimación del Hospital Virgen del Castillo de la Gerencia del Área de Salud V, Altiplano, que fue convocada por la reso
	6729/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Oftalmología del Hospital Virgen del Castillo de la Gerencia del Área de Salud V, Altiplano, que fue convocada por la Resolución de 3
	6730/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Farmacia Hospitalaria del Hospital General Universitario Reina Sofía, de la Gerencia del Área de Salud VII, Murcia este, que fue conv
	6731/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de aparato Digestivo del Hospital General Universitario Reina Sofía, de la Gerencia del Área de Salud VII, Murcia Este, que fue convocad
	6732/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda el levantamiento de la suspensión del procedimiento de concurso de méritos para la provisión de la Jefatura de Sección de Radiodiagnóstico en el área de Salud I
	6733/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan para su provisión mediante el sistema de concurso de méritos, la Jefatura de Sección de Farmacia Hospitalaria en el Hospital General Universitario José María M
	6734/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan para su provisión mediante el sistema de concurso de méritos, la Jefatura de Sección de Urgencia Hospitalaria en el Hospital General Universitario José María M
	6735/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, la Jefatura de Servicio de Medicina Genómica y Metabolismo en el Hospital Clínico Universitario V
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	6325/2019	Resolución de 10 de julio de 2019 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se publica el Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Administración General del Estado-Comunidad Autónoma de la Región de Murcia en r
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	6438/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del Anexo al Acuerdo de condiciones de trabajo del Ayuntamiento Ceutí. (Personal laboral y funcionari
	6439/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio; denominación, Ayuntamiento de Totana (personal laboral y funcionario).
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6654/2019	Extracto de la Resolución de 18 de julio de 2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la Participación Misiones Comerciales, Misión Comercial y SHOWROOM Calzado de Murcia en Ho
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	6430/2019	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Siete de Lorca
	5512/2019	Juicio verbal 353/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	6405/2019	Despido/ceses en general 310/2019.
	6406/2019	Despido/ceses en general 319/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	6448/2019	Despido/ceses en general 441/2019.
	6449/2019	Despido/ceses en general 361/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	6407/2019	Procedimiento ordinario 325/2019.
	6408/2019	Despido/ceses en general 382/2019.
	6418/2019	Despido objetivo individual 364/2019.
	6419/2019	Despido/ceses en general 202/2019.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	6453/2019	Ejecución de títulos judiciales 35/2019.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	6452/2019	Ejecución de títulos judiciales 72/2019.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	6165/2019	Anuncio de creación de la Sede Electrónica y Registro Electrónico del Ayuntamiento de Albudeite.
	Alhama de Murcia
	6456/2019	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al mes de mayo de 2019.
	6457/2019	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al mes de junio de 2019.
	Blanca
	6370/2019	Designación de cargos en régimen de dedicación exclusiva y parcial.
	Ceutí
	6455/2019	Aprobación inicial de los padrones del impuesto de bienes inmuebles de naturaleza urbana y de naturaleza rústica, el impuesto de actividades económicas, y la tasa de ocupación de vía pública por vados permanentes para el ejercicio 2019.
	Fuente Álamo de Murcia
	6397/2019	Nombramiento de Juez de Paz de Fuente Álamo de Murcia.
	Lorca
	6689/2019	Extracto de las bases reguladoras, aprobadas en Junta de Gobierno Local de 19 de julio de 2019, para la concesión de ayudas de transporte en linea regular, para el alumnado de Educación Postobligatoria (Bachillerato y Ciclos Formativos) resident
	Mazarrón
	6229/2019	Acuerdo para iniciar expediente de investigación de bienes municipales en relación a la superficie de las parcelas 45, 46 y 78 del polígono 20 de Mazarrón.
	Mula
	6287/2019	Delegaciones a Concejales.
	Murcia
	6450/2019	Aprobación del padrón de la tasa por prestación del servicio de puestos y casetas en mercados de pedanías y Murcia correspondiente al segundo cuatrimestre de 2019, meses de mayo a agosto de 2019.
	6451/2019	Aprobación padrones tasas kioscos, vallas y reserva de terrenos del segundo cuatrimestre de 2019, meses de mayo a agosto de 2019.
	Yecla
	6247/2019	Modificación de la plantilla de personal relativa al personal eventual y modificación de la relación de puestos de trabajo.
	6248/2019	Número, características y retribuciones del personal eventual.
	6249/2019	Régimen de asignaciones y retribuciones a los miembros de la Corporación Local.
	6250/2019	Nombramiento de personal eventual de la Corporación.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Cartagena
	6311/2019	Programa Comercio Minorista. Diagnósticos de Innovación Comercial.
	Comunidad de Regantes “Casablanca”, Hoya del Campo (Abarán)
	6580/2019	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-07-23T14:03:39+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



